Muisjpalidad D hitvitad do Cuills

Yungay - Ancash - Peru

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES PARA ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-MDQ/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DE 27,182.3710 GALONES DE DIESEL B5 S50 PARA LA OBRA
DENOMINADA: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN
HUELLAPAMPA HASTA RAYOPAMPA, DISTRITO DE QUILLO — PROVINCIA DE YUNGAY -

DEPARTAMENTO DE ANCASH"

En el Distrito de Quillo, siendo las 10:00 horas del dia 02 de Abril del 2024, en la oficina de
logistica y control patrimonial de la Municipalidad Distrital de Quillo, con la finalidad de conducir y
llevar acabo el Procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-
2024-MDQI/CS, para la "ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DE 27,182.3710 GALONES DE DIESEL B5
S50 PARA LA OBRA DENOMINADA: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN HUELLAPAMPA HASTA RAYOPAMPA, DISTRITO DE QUILLO — PROVINCIA DE
YUNGAY - DEPARTAMENTO DE ANCASH". Con un Valor Estimado de S/ 483,846.20
(Cuatrocientos Ochenta y Tres Mil Ochocientos Cuarenta y seis con 20/100 Soles), Sefialando
que se actia en el marco normado del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019 - EF y su Reglamento
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, con la finalidad de hacer el mecanismo de
contratacion mas agil, transparente y eficiente, el mismo que esta integrado por las siguientes
personas:

Miembros Comité

- MAX STEVEN PAJUELO HENOSTROZA (Titular Presidente)
- LUIS ALAN CANUTO CHAUCA (Titular Miembro 1)
- ULDARICO HUMBERTO SANCHEZ TOLEDO (Titular Miembro 2)

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion inicia la reunién, indicando que hoy corresponde la
admision, evaluacioén, calificacion de las ofertas del proceso de seleccion Subasta Inversa Electronica N°
001-2024-MDQ/CS que corresponde a la "ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DE 27,182.3710 GALONES
DE DIESEL B5 S50 PARA LA OBRA DENOMINADA: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN HUELLAPAMPA HASTA RAYOPAMPA, DISTRITO DE QUILLO - PROVINCIA
DE YUNGAY — DEPARTAMENTO DE ANCASH".

ITEM CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION
UNICO 27,182.3710 GALONES DIESEL B5 S-50

I.REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Presidente del Comité de Seleccidn dio como inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes postores:
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Proveedor

10323842863 DUENAS MIRANDA ALTDA NINFA
con RUC

Proveedor s
20533657878 COMPANIA TORRE FUERTE E.L.R.L.
con RUC
Proveedor
20569132381 FASTROL 5.A.C.
con RUC

3 registros encontrados, mastrando 2 registro(s). d= 1 3. Pagina 1/ 1.

22/03/2024 vilido 22/03/2024 10323842863 Qe
22/03/2024 valido 22/03/2024 20533657878 Oe
20/03/2024 valido 20/03/2024 20569132381 Qe

II.LPRESENTACION DE OFERTA

Luego de haber verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de
seleccion, el Presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte del SEACE, los
participantes que presentaron sus ofertas, son:

1

2

3

205691232281 FASTROL 5.A.C. 20/03/2024
COMPARIA TORRE FUERTE

20532657878 22/03/2024
E.LR.L.
DUENAS MIRANDA ALIDA

10323842863 NINFA 220372024

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 13 3. Pagina 1/ 1

12:06:20 205691223381 20/02/2024 12:07:06 Enviado Valido |y
21:28:40 20522657878 22/02/2024 21:39:15 Enviado Valido LoV
21:25:58 10323842863 22/03/2024 21:26:24 Enviado Valido < 7

ILMEJORAS DE PRECIOS

REPORTE DE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-MDQ/CS-1

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO

No Item 1
Descripcion del Item ADQUISICION DE COMBUSTIBELE - DIESEL
Moneda Soles
N° |Evento Observacién
Apertura de Propuestas econdmicas del |item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 27/03/2024 10:00:00
Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 27/03/2024 10:00:00.
Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 475702.5 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 27/03/2024
3 Aviso de Cierre del item 10:55:00
4 Cierre Real del item El item se cerro en la fecha y hora: 27/03/2024 11:00:00.
El orden de prelacién de los items se realizo en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item

27/03/2024 11:00:10. En dicho evento no se produjo ningun empate

POSTORES SEGUN ORDEN DE PRELACION
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-MDQ/CS-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO
No Item 1
Descripcion del Item ADQUISICION DE COMBUSTIBLE - DIESEL
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacion |[RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20533657878 COMPANIA TORRE FUERTE E.L.R.L. 475702.5
2 10323842863 DUENAS MIRANDA ALIDA NINFA 475750
3 20569132381 FASTROL S.A.C. 478409.73

IV.ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, se procedié a la apertura electronica de la oferta, verificando la presentacion de los
documentos requeridos en la seccidn especifica de las bases de conformidad con el Articulo 52 y 90 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y determinando si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas establecidas en
las bases:

Se procede a revisar la documentacién obligatoria de acuerdo a lo exigido en la seccién especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento (Para la admision de las ofertas,
el comité de seleccidn verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), e) y f) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida)

Anexo N° 4: Promesa

de consorcio  con
El debe|

Anexo
POSTOR

Declaracién jurada de
datos del postor.

Documento
acredite
representacion
quien  suscribe
oferta.

N 1:

que|
la|
de
la|

Anexo N° 2;
Declaracion jurada de
acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del
Reglamento.

Anexo N kS
Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones

Técnicas contenidas
en el Capitulo Il de la
presente seccion.

firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que
se consigne  los
integrantes, el
representante coman,
el domicilio comdn y
las obligaciones a las
gue se compromete
cada uno de los
integrantes del
consorcio asi como el
porcentaje equivalente

postor
incnrpurar en su
oferta los
documentos que
acreditan los
“Requisitos de|
Habilitacion” que se
detallan en el
Capitule IV de Ia
presente seccién de
las bases.

OBSERVACION

FASTROLS.A.C.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

ADMITIDO

COMPARNIA TORRE FUERTE E.L.R.L.

OBSERVADO

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

NO ADMITIDO

DUERAS MIRANDA ALIDA NINFA

OBSERVADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

ADMITIDO

FASTROL S.A.C.

La oferta del postor mencionado lineas arriba es ADMITIDA.
El comité de seleccion, decide por unanimidad ADMITIR la oferta del postor FASTROL S.A.C. y continuar

con la revision.

COMPANIA TORRE FUERTE E.I.R.L.
El comité de seleccién, decide por unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor COMPANIA TORRE
FUERTE E.l.R.L. y no continuar con la revision.
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MOTIVACION 1: En la oferta del Postor, se observo lo siguiente:
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El anexo numero 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, no es el anexo estandar
vigente, aprobado por Directiva N° 001-2019-OSCE/CD - Bases y solicitud de expresion de interés
estandar para los procedimientos de seleccién a convocar en el marco de la Ley N° 30225.

Aprobada con la Resolucion N° 013-2019-OSCE/PRE, modificada mediante Resoluciones N° 210-
2022-OSCE/PRE, publicadas en el Diario oficial EI Peruano el 27 de octubre de 2022,
respectivamente, en el cual se incorpora la Solicitud de reduccién de la oferta econémica, tal como
se ilustra en el ejemplo de las bases del proceso de seleccion y el anexo presentado por el postor

en su oferta electrénica.

O\
e
S

[ Municipeidad Distrlal de Quilo
SIE N* 001-2024-MDQCS-1

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-MDQ/ICS
Presente

El gue se suscrive, ELSA MARGOTH ANGELES ALEGRE, Representante Legal de COMPARIA
TORRE FUERTE E.LR.L. identificada con DNI N* 09981885, con poder inscrito en la localidad de
HUARAZ en la Partida Electrénica N° 11130281 Asiento N* C00001, DECLARO BAJO JURAMENTO
que |a sigwente informacion se sugeta a la verdad

l Nombre, Denominacién o COMPANIA TORRE FUERTE ELR.L

| Razon Social: T

| Comictio Legai JR.JORGE CHAVEZ N° 120 CARAZ / HUAYLAS / ANCAHS |

| RUC: 20533657878 1 Tetéfono(s) | 944430301
MYPE_ S [N [X
Correo elecirénico. ciatorref.cargo@gmail.com

Autorizacion de notificacion por comreo electrénico:

Sl autorizo que se notifiquen a comee elecronico Indicado las siguientes actuaciones

1. Solictud de subsanacidn de los requisitos para pedfeccionar ol contrato

2. Solcitud 8l postor que ocupd el segundo fugar en el orden de prelacidn para presentar los
documentos para perfeccionar el contrato

3. Respuesta a 1a solicitud de acceso al expediente de contratacion

4. Notficacion de ia orden de compra

AsImismo, me comprometo a remitir 1a confirmacion de recepcidn, en el plazo maximo de dos (2) dias
hébiles de recibida la comunicacion.-

Quilio, 20 de Marzo del 2022

Imagen de la oferta del postor COMPARNIA TORRE FUERTE E.L.R.L.
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s MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLOD ™
SIE N 01-2024-MDGACS-1

ANEXON®1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores

[COMNSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES © COMITE DE SELECCICN,
SEGUN CORRESPONDA]

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° [CONSIGHAR MOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTC]
Presente.-

El que se suseribe, [................]. postor yio Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE
SER PERSONA JURIDICA] identificado con [CONSIGMAR TIPQ DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD]
N* [CONSIGNAR NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD), con poder inscrito en |a localidad de
[COMSIGHNAR EN CASO DE SER PERSOMNA JURIDICA] en la Ficha N* [COMSIGNAR EN CASO DE
SER PERSOMA JURIDICA] Asiente N [CONSIGMAR EM CASO DE SER PERSONA JURIDICAL
DECLARD BAJO JURAMENTO que la siguiente informacién se sujeta a la verdad:

Mombre, Dencminacion o

Razén Social:

Dromicilic Legal :

RUC - [ Teléfonais): | [
MYFE™ IEl [Me
Correo electronice :

Autorizacion de notificacion por cormeo electrénico:
Autorizo que s= notifiquen al correo electrdnico indicado las siguientes actuaciones:

Solicitud de reduccitn de la oferta econdmica.

Solicitud de subsanacidn de kos requisitos para perfeccionar el contrate. 3 ,
Soficitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segun orden de prelacion,
de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

4. Respuesta a la soficitud de accese al expediente de contratacion.

5. MNetificacion de la orden de compra™

Ll ol

Asimisma, me comprometo a remitir la confirmacién de recepcion, en & plazo maxime de dos (2) dias
habiles de recibida la comunicacion.

[CONZIGHNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del pastor o
Representante legal, segln cormesponda
Importante

La notificacion dingida a la direccion de commee slecironico consignada se enfenders validamenis
efectuada cuando la Entidad reciba acuse de recepeion.

Eshy informacian serd verficada por la Entidad =n la pégirs web del Ministerio de Trabale y Promodin del Empleo en iy
serciin consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el Ink hifpiiwww2 frabajo pob pe'servicios-=n-inea-2-27 y se
tendrd =n consideracion, =n caso = posior ganador de a buena pro solicke B retencidn del diez por clenio | 10%) del mongo
del confraio original, en caldad de garantia de fiel cumpiimienio, &n ios contratos. periddicos de suministro de blenes, segin
ko sefaindo en o articuio 945 del Reglamento.

Cummdo B monto del valor estimaco del procedimients o 92l MEM N0 supen: DS doscentcs mi 2odes (2 200 000.00), =n
cass 32 haya optado por perfeccionar el condrato Con una orden de compra.

_ o)

Imagen del Anexo 1 vigente establecido en las bases del proceso de seleccion

- La empresa COMPANIA TORRE FUERTE E.I.R.L. Presenta vigencia poder, donde se detalla en
forma literal las facultades otorgadas al gerente Sra. ANGELES ALEGRE ELSA MARGOTH, y de la
revision realizada se ha verificado que en ningln extremo contiene dentro de las mismas la facultad
para presentarse en procesos de licitacion y/o procedimientos administrativos, asi como suscribir
contrato de consorcio o de cualquier otra indole.
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ZOKA REGISTRAL N* VI - SEDE HUARAZ Cédigo de Verficacion:
Oficina Registral de HUARAZ 73892978
Solicitud N° 2024 - 1824001
190372024 15:14:58

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CERTIFICADO DE VIGENCIA
El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la partida electronica N* 11130281 del Regstro de Personas Jurigicas de la Oficna Registral e HUARAZ,
consta registrado y vigente el nombramiento a favor de ANGELES ALEGRE, ELSA MARGOTH, idertificado con
DN N° 08981885 | cuyos dalos se precisan a canlinuacion;

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: COMPARNIA TORRE FUERTE EIRL
LIBRO: EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
ASIENTO: A0DDO1

CARGO: TITULAR-GERENTE

FACULTADES:

FACULTADES DEL GERENTE: Corresponde al gerente:

a. - Organizar el régimen interno de la empresa

b. - Celebrar contratos inherentes al objeto de la empresa, fijando sus condiciones; supervigilar y
fiscalizar el desarrolio de las actividades de |a emprasa

¢ -Representar a la empresa ante los poderes del estado, instituciones nacionales y extranjeras,
gozando de las facultades generales y especiales a que se refieran los articulos 74,75, 77 y 436 del
cebgo procesal civil. Tambéén goza de. las facultades a que se refiere el articulo 10 de la Ley N 26636
d.- Cuidar los accicnes de la empresa

e. - Abrir y cerrar cuentas corrientes, bancanas, mercantiles, y girar contra las mismas, cobrar y
endosar cheques de la empresa as! como endosar y descontar documentos de crédito Sclicitar
sobregiros, prestamos, créditos o financiaciones para desarrolar el objeto sccial celebrando los
contratos respectivos.

f Suscribir, contratos de armendamiento,

g. - Autorizar a sola firma la adquisicion de bienes, contratacion de obras y prestacion de servicios
personaies. -

h. Nombrar, promover, suspender y despedr a ios empleados y servidores de la empresa

i. = Concader licencia al personal de |a empresa

j , - Cudar de la contabilidad y formuiar el estado de perdidas y ganancias, el balance gensral de ia
empresa y los demas estados y andlisis contables que solicite e! titular

Para todo ko no previsto rigen las disposiciones contenidas en el D.L 21621 y aguellas que o
medifiquen o complementen

DOCUMENTO QUE DIO MERITO A LA INSCRIPCION:
POR ESCRITURA PUBLICA DEL 21 -MAR-2013 OTORGADA ANTE NOTARIC SEGUNDO LUCIO JACOME
ROSARIO EN LA CIUDAD DE YUNGAY

Il. ANOTACIONES EN EL. REGISTRO PERSONAL O EN EL RUBRO OTROS:

LOS CERTIFICADOS QUE EXTIENOEN LAS OF CINAS REGSTRALES ACREDITAN LA EXSTINGA C MEXSTENCIA DE INSCRPOONES D ANITACIONG S BN B REGIETRO AL
TIEWO OF 5 EXPT0A0GNH JAAT 1607 DFL T U O (51 REGLAMENTC GENENAL T [ 05 REGISTROS PUSL IOOE APROHADO PO RESOLUCION N° 158 X1 2 SUNAAH 8

LA AUTENTICIOAD DL PRESINTE DOCUMENT O PODRA VER FICANSE EN LA PAG NA IWIES MTTPS SENLSEA SUNARP 008 PEBUNAH FWVEBMWE S
PURLCDADCERTI FICADA /SR FICARCER W ICADCLITENAL FACES BN L PLADD D5 0 DIAS CALBNOWDD COMTADOS DESDS 51 BVISTH

HECRAVIENTO DEL SERWOC DF PUBUOGAD REGSTRAL ANTICULO 51 - CELMTACKIN O | A BERPOSNSASLIDAD £1 SENVIOOH MEASITOMNIAILE CUT EXPVE LA

PUSUCIDAD ZDRMAL NO ASUNE RESIONSASEIOAT POR 108 ORFRCTOR O LAS WEXACT (TUGES O LDS ASENT0S REGISTRALES, WOICES ATOMATIZADNG. ¥ TTWSCE
PERDENTES GUE NG CONSTEN ENEL SISTEMA INORNATCD.

Pag. 1de2
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o b R Sebdurn
ZONA REGISTRAL N* VIl - SEDE HUARAZ Cédigo de Verificacion
Oficina Registral de HUARAZ 73502978
Solicitud N* 2024 - 1824001
19/03/2024 15:14:58
NINGUNO

1il. TITULOS PENDIENTES:
NINGUNG

IV. DATOS ADICIONALES DE RELEVANCIA PARA CONOCIMIENTO DE TERCEROS:

REGLAMENTO DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD REGISTRAL : ARTICULO 81 - DELIMITACION DE LA
RESPONSABILIDAD. EL SERVIDOR RESPONSABLE QUE EXPIDE LA PUSBLICIDAD FORMAL NO ASUME
RESPONSABILIDAD POR LOS DEFECTOS O LAS INEXACTITUDES DE LOS ASIENTOS REGISTRALES
INDICES AUTOMATIZADOS, Y TITULOS PENDIENTES QUE NO CONSTEN EN EL SISTEMA INFORMATICO

V. PAGINAS QUE ACOMPANAN AL CERTIFICADO:
NINGUNO

N’ de Fojas gel Cenificado. 2

Derechos Pagados: 2024-313-3664 S/ 30.90
Tasa Registral del Servicio §/30.90

Venficado y expedido por AGUILAR MEDINA, SANDRA LIZETH, Abogado Centificador de la Oficina Regestral de
Chambote, a las 1526:34 horas del 19 de Marzo del 2024

[l
Wedina
: tizath Aguilar Med
Toos Repersd i V8 Sade Huams

FUNDAMENTACION JURIDICA:
e  OPINION N° 128-2018/DTNS, sefiala en su numeral 2.1.3 Gltimo pérrafo lo siguiente

“En caso el postor actie a través de representante legal, apoderado o mandatario, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccidén debera revisar de manera integral los alcances de la VIGENCIA DE PODER
presentada, a efectos de poder determinar que dicha persona cuenta con las facultades de
representacion suficientes para suscribir la oferta.

CONCLUSION:

Se concluye que la empresa COMPANIA TORRE FUERTE E.I.R.L. Presenta vigencia de poder en el cual
se describe las facultades al Titular Gerente el cual no esta facultado para suscribir contrato de consorcio y
menos en intervenir en proceso de seleccion y debido a que la formulacion y presentacién de la oferta es

Plaza de Armas S/N Quillo - Yungay - Pertu Web: www.muniquillo.gob.pe
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de entera responsabilidad del postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto
en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o
los deméas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia para cumplir con el
principio de igualdad de trato.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA OFERTA
del Postor COMPANIA TORRE FUERTE E.I.LR.L.

DUENAS MIRANDA ALIDA NINFA.

El comité de seleccion, decide por unanimidad ADMITIR la oferta del postor mencionado lineas arriba con
observacion en el anexo 1y continuar con la revision y descalificarla por las siguientes razones.

MOTIVACION 1: En la oferta del Postor, se observo lo siguiente:

- El anexo numero 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, no es el anexo estandar
vigente, aprobado por Directiva N° 001-2019-OSCE/CD - Bases y solicitud de expresion de interés
estandar para los procedimientos de seleccién a convocar en el marco de la Ley N° 30225.
Aprobada con la Resolucion N° 013-2019-OSCE/PRE, modificada mediante Resoluciones N° 210-
2022-OSCE/PRE, publicadas en el Diario oficial EI Peruano el 27 de octubre de 2022,
respectivamente, en el cual se incorpora la Solicitud de reduccién de la oferta econémica, tal como

se ilustra en el ejemplo de las bases del proceso de seleccion y el anexo presentado por el postor
en su oferta electronica.

ANEXO N* 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Seflores
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N* 001-2024-MDQJ/CS
Presente

El que se suscrive, ALIDA NINFA DUENAS MIRANDA, ientificada con DNI N* 32384286, POSTOR

DECLARO BAJO JURAMENTO que |a sigulente informacién se sujeta a la verdad

Jenominacidn o ALIDA NINFA DUENAS MIRANDA

CARRETERA CENTRAL S/N (MEDIA CUADRA CRUCE

| BIENVENIDOS) /ANCASH-HUAYLAS-CARAZ

RUC: 10323842863 Teléfono(s) 927224775 |

| MYPE 5 . X $ [ I X
Correo electronico: alyd963s0ggmailcom.com

de notif por correo

105 requisitos para pereccionar ei >

| segundo lugar en el orden de prelacion para presentar los documentos

a remitir la confirmacion de recepcion, en el plazo maximo de dos (2) dias habiles

RUC: 10323842063
Firma, Nombres y Apellidos del postor o

logal, segin c

Imagen de la oferta del postor DUENAS MIRANDA ALIDA NINFA

Plaza de Armas S/N Quillo - Yungay - Peru
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/— MUNCIPALIDAD DISTRITAL DE GUILLO ™
SIE N" 01-2024-MDGYCS-1

ANEXON®1
DECLARACHIN JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores

[COMSIGHNAR ORGAND ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION.
SEGUN CORRESPONDA]

SUBASTA INVERSA ELE{ZTF-I.DHICA N® [CONSIGMAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente.-

El que =& suseribe, ... ..]. postor yie Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE
SER PERSOMNA JUEIDIGA.]. ||:Ierrtrﬁcadn con [COMSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD]
N* [CONSIGNAR NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD), con poder inscrito en la localidad de
[COMSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA .IURIDIGA] en |a Ficha N® [CONSIGNAR EN CASO DE
SER PERES0OMA JURIDICA] Asiente N® [CONSIGNAR EM CAZD DE SER PERSONA JURIDICAL
DECLARD BAJO JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a la verdad-

Mombre, Dencminacion o

Razén Social:

Diomicilic Legal :

RUC : [ Teléfoneis): | [
MYPE™ IEl [N ]
Correo electronico |

Autorizacion de notificacion por correo electrénico:
Autorizo que se notifiquen al comreo electrénico indicado las siguientes actuaciones:

Solicitud de reduccion de la oferta econdmica.

Solicitud de subsanacidn de bos requisitos para perfeccionar el contrato.

Soficitud para presentar los documentes para perfeccionar el contrate, segin orden de prelacien,
de conformidad con o previsto en e articulo 141 del Reglamenbo

4. Respuesta a la solicitud de acceso d expedients de contrataciin,

5. MNetificacion de la orden de compra™

k=

Asimisma, me comprometo a remitir la confirmacién de recepcion, en & plazo maxime de dos (2) dias
habiles de recibida la comunicacion.

[CONZIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal, segin corresponda

Importante

La notificacion dingida a la direccion de commee slecironico consignada se enfenders validamenis
efectuada cuando la Entidad reciba acuse de recepeion.

Esta infomacién serd verificada por la Entidad en la pAgina web del Minisierio de Trabajo y Fromocddn del Empieo en la
serciin consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el Ink hifpiiwww2 frabajo pob pe'servicios-=n-inea-2-27 y se
tendrd =n consideraciin, £n caso = posior ganador de b buena pro solcke B retencikin del diez por clenio | 10%) del monto
del confraio original, en caldad de garantia de fiel cumpiimienio, &n ios contratos. periddicos de suministro de blenes, segin
ko sefaindo en o articuio 945 del Reglamento.

Cummdo B monto del valor estimaco del procedimients o 92l MEM N0 supen: DS doscentcs mi 2odes (2 200 000.00), =n
caso se haya optado por perfeccionar el confraio con una onden de compra.

_ Q)

Imagen del Anexo 1 vigente establecido en las bases del proceso de seleccion

- La persona natural con negocio DUENAS MIRANDA ALIDA NINFA no acredita o sustenta el
requisito de habilitacion, Copia simple de la inscripcién vigente en el Registro para el Control de
Bienes Fiscalizados, segun el Decreto Supremo N° 268-2019-EF, que indica lo siguiente: “(...) las
Gasolinas y Gasoholes, Diesel y sus mezclas con Biodiesel, estan sujetos al registro, control y
fiscalizacion, Unicamente en las zonas geograficas sujetas al Régimen Especial para el control de
Bienes Fiscalizados (...)". Conforme al Decreto Supremo N° 015-2019-IN que fija zonas geogréficas
para la implementacion del Régimen Especial de Control de Bienes Fiscalizados, al Decreto
Supremo N° 006-2014-EM que establece cuotas de Hidrocarburos en las zonas geogréficas sujetas

Plaza de Armas S/N Quillo - Yungay - Peru Web: www.muniquillo.gob.pe
Telf. 043 412987 - 411861 Nextel. 839* 9173 e-mail: muniquillo@hotmail.com
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al Régimen Especial y dictan disposiciones complementarias, y al Decreto Supremo N° 016-2014-
EM y sus modificatorias, que establece mecanismos especiales de fiscalizacién y control de
insumos quimicos que pueden ser utilizados en la mineria ilegal y el postor o consorcio debe
presentar su carta de compromiso, mediante la que se obliga garantizar en forma permanente la
calidad del combustible ofertado y superar en forma inmediata cualquier deficiencia que hubiese
respecto a la calidad del producto, asi como también asumir los gastos en que se incurra para
solucionar cualquier reclamo que pudiera presentar.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, SE ADMITE LA OFERTA del
Postor DUENAS MIRANDA ALIDA NINFA y se descalifica por no acreditar los requisitos de
habilitacion.

V. ACUERDO ADOPTADO
Por lo expuesto se ADJUDICA la Buena Pro a la empresa FASTROL S.A.C. por el monto de S/
478,409.73 (Cuatrocientos Setenta y Ocho Mil Cuatrocientos Nueve con 73/100 Soles), asi mismo
se procede a la publicacién en la plataforma del SEACE de la Municipalidad Distrital de Quillo.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo a las 17:00 horas del mismo dia,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

EN ORIGINAL FIRMADO EN ORIGINAL FIRMADO EN ORIGINAL FIRMADO

MAX STEVEN PAJUELO HENOSTROZA LUIS ALAN CANUTO CHAUCA ULDARICO HUMBERTO SANCHEZ TOLEDO
Presidente 1°"Miembro 2% Miembro
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